
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 06~ » 20/ Qг.
Алексеевка

№

Об утверждении состава координационного 
Совета по охране и условиям труда

В связи с организационно-штатными мероприятиями администрация 
Алексеевского городского округа постановляет:

Г. Утвердить состав координационного Совета по охране и условиям 
труда администрации Алексеевского городского округа (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о координационном Совете по охране и 
условиям труда администрации Алексеевского городского округа (приложение 
№ 2 ).

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Тратникова 
Т.П.) обеспечить опубликование постановления на официальном сайте 
администрации Алексеевского городского округа.

4. Постановление главы местного самоуправления Алексеевского района 
и города Алексеевка Белгородской области от 20 марта 2006 года « Об 
утверждении состава координационного Совета по охране и условиям труда 
администрации муниципального района» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа, председателя комитета 
экономического развития, финансов и бюджетной политики Серкина Е.М.

Г лава администрац: 
Алексеевского городского



2

Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации 

Алексеевского городского округа

от «Of» 2019 г.

СОСТАВ
координационного Совета по охране и условиям труда

Серкин
Евгений Михайлович

Бабуцкая
Ирина Николаевна

Валуйских 
Жанна Петровна

at

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа,
председатель комитета экономического
развития, финансов и бюджетной политики 
-  председатель координационного Совета;

заместитель председателя комитета 
экономического развития, финансов и 
бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа,
начальник управления экономического
развития — заместитель председателя 
координационного Совета;

главный специалист отдела -
предпринимательства и труда управления 
экономического развития комитета
экономического развития, финансов и 
бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа -  
секретарь координационного Совета;

Члены координационного Совета

Вовченко
Николай Иванович - председатель координационного Совета

профсоюзов Алексеевского городского 
округа (по согласованию)



3

/

Колесникова 
Валентина Гурьевна

врач - терапевт терапевтического 
отделения ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по 
согласованию)

Пушкалов - руководитель службы охраны труда,
Игорь Николаевич промышленной, пожарной, экологической

безопасности, ГО И ЧС ЗАО «АМКК» (по 
согласованию)

Миронова 
Софья Сергеевна

- специалист по охране труда АО «Завод 
котельного оборудования» (по 
согласованию)

Харжан
Александр Викторович

- начальник управления правовой работы 
аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа

Харченко
Андрей Григорьевич

начальник территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по 
Белгородской области (по согласованию)

и



4

Приложение № 2

Утверждено
постановлением администрации 

Алексеевского городского округа

от « Qffr> 2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном Совете по охране и условиям труда 

администрации Алексеевского городского округа

1. Общие положения.
1.1. Координационный Совет по охране и условиям труда администрации 

Алексеевского городского округа (далее -  координационный Совет) является 
общественным органом, обеспечивающим сотрудничество и взаимодействие 
государственных органов управления, надзора и контроля, предпринимателей, 
трудящихся, их полномочных представителей и представительных органов, а 
также других организаций, действующих на территории городского округа и 
заинтересованных в практической реализации государственной политики по 
созданию здоровых и безопасных условий труда.

1.2. В своей деятельности координационный Совет руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Законами и нормативными актами 
Российской Федерации по охране и условиям труда, Указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, Правительства 
Белгородской области, решениями Белгородской областной Думы и Совет 
депутатов Алексеевского городского округа, нормативными документами 
управления по труду и занятости Белгородской области, постановлениями и 
распоряжениями администрации Алексеевского городского округа.

2. Задачи координационного Совета.
2.1. Основными задачами координационного Совета являются:

>if- оказание методической помощи в организации работы по охране труда 
организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность на территории Алексеевского городского округа;

- координация проведения в установленном порядке обучения по охране 
труда работников, в том числе руководителей организаций, а также 
работодателей -  индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими 
требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой 
помощи пострадавшим на производстве;



5

- сбор и обработка информации о состоянии условий и охраны труда у 
работодателей, осуществляющих деятельность на территории Алексеевскою 
городского округа.

3. Состав координационного Совета.
3.1 Координационный Совет состоит из представителей администрации 

Алексеевскою городского округа, здравоохранения, территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по Белгородской области, служб охраны труда 
ведущих предприятий, представительных органов профсоюзов.

3.2 Состав координационного Совета утверждается постановлением 
администрации Алексеевскою городского округа.

3.3 Председателем координационного Совета, как правило, является 
заместитель главы администрации Алексеевскою городского округа, 
председатель комитета экономического развития, финансов и бюджетной 
политики.

4. Организация деятельности координационного Совета.
4.1 Для осуществления задач члены координационного Совета вправе 

запрашивать и получать необходимую информацию по охране труда от 
предприятий, учреждений и организаций в установленном порядке.

4.2 Заседания координационного Совета проводятся не реже одного раза 
в квартал и оформляются протоколом. Решение считается принятым, если за 
него проголосовало более 50% членов координационного Совета.


